Les Ordinaires des lieux, les curés, les prêtres, les fidèles ayant connais
sance du lieu de la résidence de la dite Adine Haviland devront, dans la 
•mesure du possible, l'avertir de la présente citation. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

LITTERAE ENCYCLICAE 

AU VENERABILES FRATRES PATRIARCHAS, P R I M A T E S , ARCHIEPISCOPOS, 

EPISCOPOS ALIOSQUE LOCORUM ORDINARIOS, P A C E M ET C O M M U 

NIONEM C U M APOSTOLICA SEDE H A B E N T E S : DE SACRIS M I S S I O N I 

B U S PROVEHENDIS. 

PIUS PP. XII 

VENERABILES FRATRES 

S A L U T E M ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Evangelii praecones, qui in immensis paene laboris cam

pis desudant «ut sermo Dei currat et clarificetur»,1 peculiari 

modo menti animoque obversantur Nostro, dum quintus ac vi

cesimus volvitur annus, ex quo Decessor Noster imm. rec. 

Pius XI, Encyclicis editis Litteris Rerum Ecclesiae2 datisque 

per eas sapientissimis normis, Catholicas Missiones magis ma

gisque provehendas curavit. Ac Nobiscum considerantes quan

tos per hoc temporis intervallum sanctissima haec causa pro

gressus habuit, haud mediocri perfundimur gaudio. Siqui

dem — ut die X X I V mensis Iunii, anno M D C C C C X X X X I V , occasione 

data asseveravimus, cum eos coram admissos affati sumus, qui 

1 77 Thess., III, 1. 

2 Acta Apostolicae Sedis, 1926, p. 65 sq. 

32 - ACTA, vo l . X V I I I , n. 11. - 6-7-1951. 
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Pontificia Opera Missionalia moderantur — « actuosa illa na
vitas, qua christianae religionis propagatores praestant tum in 
regionibus Evangelii luce iam collustratis, tum apud gentes, 
quibus eadem nondum affulsit, talem vim, impulsionem am-
plitudinemque assecuta est, qualis numquam fortasse in Ca
tholicarum Missionum annalibus recensetur » . 3 

In praesens tamen, dum túrbida ac minacia tempora cur-
runt, ac populi non pauci rebus inter se repugnantibus invi
cem seiunguntur, perquam opportunum videtur Nobis eius
modi causam etiam atque etiam commendare, quandoquidem 
Evangelii nuntii humanam christianamque bonitatem omnibus 
suadent, et ad fraternam illam eos adhortantur communemque 
necessitudinem, quae gentium contentiones Nationumque fines, 
exsuperat. 

Quam ad rem, cum moderatores huius generis Operum ea
dem occasione allocuti sumus, haec praeter cetera verba fecimus: 
« ... Muneris vestri indoles, quae nullis Nationum obstringitur 
limitibus, itemque communis vester fratemusque labor praecla
ram illam Catholicae Ecclesiae notam quasi ante omnium ocu
los et in sua luce positam designant, quae quidem discordiam 
renuit, discrepantiam refugit, atque a discidiis illis aliena pror
sus abest, quae populos perturbant atque interdum misere sub
vertunt; christianam dicimus fidem christianamque erga om
nes caritatem, quae ultra quaelibet dimicantium castra, ultra 
quoslibet Civitatum terminos, ultra omnes terrarum tractus at
que oceani immensitates transvehuntur, vosque singulos uni
versos ad eam excitant atque exstimulant assequendam metam, 
quam cum assecuti eritis, Dei Regnum ad omnes pertinebit ter
rarum orbis partes » . 4 

Quamobrem occasionem libenter nacti quinti revoluti lustri,, 
ex quo Litterae Encyclicae Rerum Ecclesiae editae fuere, et 
uberem iam peractum laborem magna cum animi oblectationem 

* A . A . S., 1944, p. 209. 

« A . A . S., 1944, p. 207. 
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dilaudamus, et ad ulterius usque alacritate summa proceden

dum adhortamur omnes: omnes dicimus Venerabiles in Epi

scopatu Fratres, Evangelii propagadores, sacrorum administros 

ac singulos christifideles, sive qui in territoriis christianae ad

huc veritate excolendis operantur, sive qui ubicumque terra

rum vel supplicibus ad Deum admotis precibus, vel Missionum 

candidatos instituendo iuvandoque, vel denique corrogata stipe 

gravissimae eiusmodi causae opitulantur. 

4fe 4f? 
*7V "TV" "TV" 

Ac primum placet heic ea breviter attingere, quae ad incre

menta pertinent hac in re feliciter habita. Anno MDCCCCXXVI sa

crae Missiones CD numerabantur, in praesens autem DC circiter 

censentur ; catholici vero inibi commorantes ad centies ac quin-

quagies centena milia nondum excreverant, dum hodie fere du-

centies et octogiens centena milia iam exaequant. Eodem anno 

sacerdotes vel e clero adventicio vel indigena fere DCCC supra 

XIV milia habebantur, dum hodie plusquam DCCC supra xxvi mi

lia recensentur. Tunc temporis Missionibus fere omnibus sacri 

Pastores praeerant ex alienigenarum gentibus orti ; horum autem 

post XXV annorum spatium LXXXVIII Missiones clero indigenae 

creditae sunt; ac non paucis in locis, cum Ecclesiastica Hierar

chia iam rite constituta sit atque Episcopi sint ex locorum in

colis delecti, vel luculentius patet Iesu Christi religionem reapse 

catholicam esse, atque ad nullam terrarum orbis partem quod 

attinet, extraneam esse habendam. 

Itaque, ut exemplis utamur, in Sinis et in nonnullis Afri

cae regionibus Ecclesiastica Hierarchia ad sacrorum canonum 

normas condita est; tria, eaque gravissimi momenti, « Plena

ria » Concilia celebrata fuere, primum anno MDCCCCXXXIV in 

Indosinis, anno MDCCCCXXXVII in Australia alterum, tertium 

vero elapso anno in India. Seminaria primis disciplinis traden

dis, quae minora dicuntur, valde numero ac vi adaucta sunt; 
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sacrorum autem alumni, qui ad altiorem doctrinam instituun

tur, cum quinque ac viginti ante annos MDCCLXX tantummodo 

essent, sunt in praesens MMMMCCC ; ac multorum sacerdotii can

didatorum domicilia aedificata fuere, quae ad universam per